



RODZINNY OGRÓD DZIAŁKOWY „ZACISZE”

Rudacka B/N, 87-100 Toruń

APEL DZIAŁKOWCÓW RODZINNEGO OGRODU DZIAŁKOWEGO „ZACISZE” W TORUNIU

W dniu 20 kwietnia 2024 roku podczas walnego zebrania sprawozdawczo-wyborczego, działkowcy Rodzinnego Ogrodu Działkowego "Zacisze" w Toruniu podjęli decyzję o wydaniu oficjalnego apelu skierowanego do Ministerstwa Rozwoju i Technologii.

Zgromadzeni członkowie wyrazili jednomyślny sprzeciw wobec najnowszych zapisów rozporządzenia dotyczącego stref planistycznych miast i gmin, które rażąco naruszają zasady zrównoważonej gospodarki klimatycznej. Z niepokojem zauważamy, że w wyniku nowelizacji przepisów, Rodzinny Ogród Działkowy "Zacisze" oraz inne ogrody działkowe w całym kraju zostały umieszczone w zaledwie trzech z trzynastu możliwych stref planistycznych. Taka decyzja, naszym zdaniem, stanowi nie tylko zagrożenie dla przyszłości naszych ogrodów, ale również świadczy o niedocenieniu roli, jaką te zielone enklawy pełnią w życiu społeczności lokalnych oraz w ekosystemie miejskim.

Rodzinne Ogrody Działkowe to nie tylko miejsce wypoczynku dla tysięcy rodzin, ale także przestrzeń, które przyczyniają się do poprawy jakości powietrza, redukcji zanieczyszczeń oraz są ostoją dla wielu gatunków roślin i zwierząt. Wykluczenie ogrodów działkowych z większości stref planistycznych to krok wstecz w dążeniu do zrównoważonego rozwoju i harmonii między potrzebami mieszkańców a środowiskiem naturalnym. Nasze działania, podjęte w odpowiedzi na działania Ministerstwa Rozwoju i Technologii, wspierane są przez Krajowy Zarząd Polskiego Związku Działkowców. Wspólnie domagamy się rewizji wspomnianych zapisów oraz zapewnienia, że Rodzinne Ogrody Działkowe będą obecne we wszystkich trzynastu strefach planistycznych. Tym samym chcemy zachować nasze działki, które są nie tylko częścią naszej codzienności, ale także odzwierciedleniem bogatej, blisko 200-letniej tradycji ogrodnictwa działkowego w Polsce. Apelujemy o pilne przemyślenie i zmianę kursu w polityce przestrzennego zagospodarowania kraju. Nie możemy pozwolić, by krótkowzroczne decyzje administracyjne pozbawiły nasze miasta i gminy tych cennych terenów zielonych, które służą dobru publicznemu i wpływają na lepszą przyszłość dla wszystkich. W związku z powyższym, wzywamy do natychmiastowego podjęcia działań mających na celu ochronę i promocję Rodzinnych Ogrodów Działkowych.

Nasz apel ma charakter nie tylko lokalny, ale i ogólnonarodowy, bowiem problem dotyczy działkowców z różnych części Polski. Rozumiemy potrzebę rozwoju urbanistycznego i ekonomicznego miast, jednakże wierzymy, że powinno to odbywać się z poszanowaniem zielonych płuc naszych aglomeracji. Działki pełnią kluczową rolę w zachowaniu bioróżnorodności, są miejscem edukacji ekologicznej dla młodego pokolenia oraz stanowią przestrzeń do integracji społecznej. Podkreślamy, że nasze postulaty są zgodne z duchem polityki ekologicznej Unii Europejskiej, która nakłada na państwa członkowskie obowiązek dbałości o zrównoważony rozwój i ochronę środowiska.

Pragniemy, aby Polska była wzorem w zakresie harmonijnego współistnienia urbanizacji z ekosystemami naturalnymi i zieloną infrastrukturą. Na zakończenie apelu, działkowcy ROD "Zacisze" pragną podkreślić, że zieleń działkowa jest nie tylko kwestią estetyczną, ale przede wszystkim zdrowotną i społeczną. Zachowanie ogrodów działkowych w planach przestrzennych gmin i miast to inwestycja w zdrowie i dobrostan przyszłych pokoleń. Liczymy na konstruktywny dialog i otwartość na zmiany, które zapewnią ochronę i dalszy rozwój Rodzinnych Ogrodów Działkowych w Polsce, dla dobra wszystkich obywateli.

RODZINNY OGRÓD DZIAŁKOWY „ZACISZE”

Rudacka B/N, 87-100 Toruń

Rodzinny Ogród Działkowy "Zacisze" w Toruniu jest częścią sieci 74 ogrodów działkowych, które od lat stanowią istotny element przestrzeni miejskiej Torunia. Oferują one mieszkańcom możliwość aktywnego wypoczynku, uprawy roślin i integracji społecznej, przyczyniając się jednocześnie do poprawy mikroklimatu w mieście.

Przywiązanie do zieleni i natury to element, który od pokoleń wpisuje się w polską kulturę i dziedzictwo - wiedzą o tym doskonale mieszkańcy Torunia, dla których ROD "Zacisze" jest miejscem wyjątkowym. W obliczu współczesnych wyzwań urbanistycznych i ekologicznych, staje się ono bastionem bioróżnorodności oraz symbolizuje tradycję i więź z naturą w przestrzeni miejskiej.

Z tą świadomością działkowcy ROD "Zacisze" zwracają się z apelem o ochronę przestrzeni działkowych, które są nie tylko ucieczką od miejskiego zgiełku, ale też ważnym elementem ekosystemu.

Działkowcy ROD „Zacisze” w Toruniu.